Ganz in lhrer Nihe
- in der Sidstadt:

PRAXIS FUR

KRANKENGYMNASTIK

UND ERGOTHERAPIE
ANDREAS ROHLAND

Wir freven uns auf lhren Besuch.

Der Weg ist ja nicht weit.

Die Buslinien 412 und 442 halten
fast vor unserer Tiir. Parkplitze gibt
es direkt vorm Haus. Mit dem Fahrrad
sind es nur ein paar Minuten
- und wenn Sie mochten,
kommen wir auch zu lhnen.

- Heidehohe 12

 Braunschweig - Sidstadt

TELEFON (0531) 681740

IMBISS

Sudlandische Spezialitaten

/.

#

Imblss & Partuserunce

Tel.:0531/214 7558

Welfenplatz 2/ Stidstadt - 38126 Braunschweig

Alle Salate & Gerichte werden kurz vor
der Anlieferung frisch zubereitet.

Offnungszeiten

Mo. - Do. 10:00 - 21:00 Uhr
Fr. - Sa. 10:00 - 22:00 Uhr

So. 10:00 - 21:00 Uhr

Jubilaumsjahr 2017
in
Mascherode

825 Jahre nach der Ersterwahnung
500 Jahre nach Luthers Thesenanschlag
60 Jahre Siedlergemeinschaft

25 Jahre Traditionsbaum

Kennen Sie schon unsere
Nach Feierabend Option?
Sie brauchen keinen Urlaub
flr uns nehmen.

Diese und noch weitere Leistungs-versprechen, wie
die Lebenslang Garantie, finden Sie auf unserer
Internetseite.
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TEAM PLAGEMANN GmbH

Sanitir - Heizung - Liiftung - Warbung
Am Kohlikamp 26a 38126 Braunschweig/Mascherode
Telefon 0531 7 29 59 71 11 Notdienst 0160 / 3 112 112
info@team-plagemann.de www.team-plagemann.de




10.02.17 19.00 Uhr Filmabend in der
Kirche: , Luther verandert die
Welt“

24.-28.04.17 Projektwoche ,,Wald“ der GS

Mascheroder Holz

4 Festtage vom 28. April bis 01. Mai 2017

28.04.17

29.04.17

30.04.17

15:00 Uhr
KKM-Wanderung um Mascherode
mit Geschichte(n)

18:00 Uhr

25 Jahre Traditionsbaum-Aufbau
und Hoffest auf Heinrich Papes
Hof

11:00 Uhr

Tag der offenen Tir bei der Freiwil-

ligen Feuerwehr

11:00 Uhr

Tag des offenen Hofes auf Achim
und Carsten Loges‘ Hof und Gera-
teschau von landwirtschaftlichen
Maschinen Am Steintore

11:00 Uhr

auf Heinrich Papes Hof: Forstwirt-
schaftliche Gerate und Start zum
Waldrundgang durch die Kohli,
Handwerkermarkt

19:30 Uhr

Festvortrag im Biirgersaal

(825 Jahre Mascherode, 60 Jahre
Siedlergemeinschaft)

10:00 Uhr
Okumenischer Jubilaumsgottes-
dienst in der Dorfkirche

11:15 Uhr

Gemeinsames Frihstick auf Hein-

rich Papes Hof

01.05.17

11:00 Uhr

Staffellauf um das Mascheroder
Holz, Turniere, Vorfihrungen der
Abteilungen des TVM, Spielmobil
des Niedersachsischen FulB3ballver-
bandes auf dem Waldsportplatz

Weitere Veranstaltungen im Jubilaumsjahr:
18.-20.05. 16:00-20:00 Uhr

18.05.17

21.05.17

Prasentation von Schilerarbeiten
aus der Projektwoche der GS Ma-
scheroder Holz im Birgersaal

19:00 Uhr
Lutherliederabend in der Dorfkirche

18:00 Uhr
Drehorgelkonzert mit Reformati-
onsliedern in der Dorfkirche

Sommer 2017 Zirkusprojekt der IGS Heidberg

10.06.17

17.06.17

18.06.17
20.06.17

25.06.17

20:00 Uhr
Reformationskonzert

des Nordharzer Stadtebund-
Orchesters vor der Dorfkirche

11:00-16:00 Uhr
Sommerfest/Tag d. offenen Tur im
Ev. Kindergarten

18:30 Uhr
Singen am Spring

11:00 Uhr Gottesdienst am Spring

16:00 Uhr
Fihrung: Bienenhaltung im Haupt-
schulgarten

Schitzenfest des KKS

Sommer 2017 Jugend-Disco im KKS-Heim

07.-13.08.

27.08.17

13.09.17

30.09.17

01.10.17

19.10.17

31.10.17

18.11.17

19.11.17

02.12.17

17:00-20:00 Uhr

Ausstellung von Bildern und Foto-
grafien im Pfarrhaus und Burger-
saal

11:00 Uhr

»Sommerfrihstick” unter den EX-
PO-Schirmen des Gorge-Marktes,
Einladung der Ehemaligen aus der
Raabeschule

19:30 Uhr

Vortrag in der Dorfkirche: Die Zis-
terzienser und Mascherode, evtl.
Blechblaserklasse der IGS Wilhelm
Bracke

18:00 Uhr
Akkordeonkonzert

19:30 Uhr
Jazz im Weinzelt vor der Dorfkirche

11:00 Uhr
Erntedankfest in der Dorfkirche

18:00 Uhr
Traditionsbaum-Abbau

11:00 Uhr

Reformationstag

500 Jahre nach Luthers Thesenan-
schlag, anschlieBende Pflanzung
eines Apfelbaumes an der Kirche

11:00 Uhr
Gedenken auf dem Auslanderfried-
hof

09:30 Uhr

Gottesdienst in der Dorfkirche
und anschlieBend Gedenkfeier am
Ehrenmal vor dem Ostgiebel der
Kirche

15:00 Uhr
Adventsauftakt um die Lutherlinde



