





Jubiläumsjahr 2017 in Mascherode

825 Jahre nach der Ersterwähnung 500 Jahre nach Luthers Thesenanschlag 60 Jahre Siedlergemeinschaft 25 Jahre Traditionsbaum

Kennen Sie schon unsere Nach Feierabend Option?

Sie brauchen keinen Urlaub für uns nehmen.

Diese und noch weitere Leistungs-versprechen, wie die Lebenslang Garantie, finden Sie auf unserer Internetseite.









Am Kohlikamp 26a 38126 Braunschweig/Mascherode Telefon 0531 / 29 59 71 11 Notdienst 0160 / 3 112 112 info@team-plagemann.de www.team-plagemann.de

10.02.17	19.00 Uhr Filmabend in der Kirche: "Luther verändert die Welt"	01.05.17	11:00 Uhr Staffellauf um das Mascheroder Holz, Turniere, Vorführungen der Abteilungen des TVM, Spielmobil des Niedersächsischen Fußballver- bandes auf dem Waldsportplatz	0713.08	. 17:00-20:00 Uhr Ausstellung von Bildern und Fotografien im Pfarrhaus und Bürgersaal
2428.04.	17 Projektwoche "Wald" der GS Mascheroder Holz	des Nie		27.08.17	11:00 Uhr "Sommerfrühstück" unter den EX-
4 Festtage vom 28. April bis 01. Mai 2017		Weitere Veranstaltungen im Jubiläumsjahr:			PO-Schirmen des Görge-Marktes, Einladung der Ehemaligen aus der
28.04.17	15:00 Uhr KKM-Wanderung um Mascherode mit Geschichte(n) 18:00 Uhr 25 Jahre Traditionsbaum-Aufbau und Hoffest auf Heinrich Papes Hof	1 820.05 .	. 16:00-20:00 Uhr Präsentation von Schülerarbeiten aus der Projektwoche der GS Mascheroder Holz im Bürgersaal 13.09.17 Vortr terzie Blech	12 00 17	Raabeschule 19:30 Uhr
				13.09.17	Vortrag in der Dorfkirche: Die Zis-
		18.05.17		erzienser und Mascherode, evtl. Hechbläserklasse der IGS Wilhelm Fracke	
29.04.17	11:00 Uhr Tag der offenen Tür bei der Freiwil-		18:00 Uhr Drehorgelkonzert mit Reformationsliedern in der Dorfkirche 2017 Zirkusprojekt der IGS Heidberg	30.09.17	18:00 Uhr Akkordeonkonzert
	ligen Feuerwehr	Sommor 2			19:30 Uhr Jazz im Weinzelt vor der Dorfkirche
	11:00 Uhr Tag des offenen Hofes auf Achim und Carsten Loges' Hof und Gerä- teschau von landwirtschaftlichen	10.06.17	20:00 Uhr	01.10.17	11:00 Uhr
		Gerä-	Reformationskonzert des Nordharzer Städtebund- Orchesters vor der Dorfkirche		Erntedankfest in der Dorfkirche
	Maschinen Am Steintore			19.10.17	18:00 Uhr Traditionsbaum-Abbau
schaftliche Geräte ur Waldrundgang durch Handwerkermarkt	auf Heinrich Papes Hof: Forstwirt- schaftliche Geräte und Start zum	17.06.17	11:00-16:00 Uhr Sommerfest/Tag d. offenen Tür im Ev. Kindergarten	31.10.17	11:00 Uhr Reformationstag 500 Jahre nach Luthers Thesenan- schlag, anschließende Pflanzung eines Apfelbaumes an der Kirche
			18:30 Uhr Singen am Spring		
	19:30 Uhr Festvortrag im Bürgersaal (825 Jahre Mascherode, 60 Jahre Siedlergemeinschaft)	18.06.17	11:00 Uhr Gottesdienst am Spring	18.11.17 11:00 Uhr Gedenken auf dem Ausländerfriedhof	
		20.06.17	Führung: Bienenhaltung im Haupt-		
30.04.17	10:00 Uhr Ökumenischer Jubiläumsgottes- dienst in der Dorfkirche 11:15 Uhr	05 06 47	schulgarten	19.11.17	
		25.06.17 Schützenfest des KKS Sommer 2017 Jugend-Disco im KKS-Heim			und anschließend Gedenkfeier am Ehrenmal vor dem Ostgiebel der Kirche
		Julillief 2	Annier 2017 angeire-piaco IIII VVA-Liellii		
	Gemeinsames Frühstück auf Hein- rich Papes Hof			02.12.17	15:00 Uhr Adventsauftakt um die Lutherlinde